
 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK O CENĚ OBVYKLÉ 
číslo 2863/40/18 

 

 

 

NEMOVITÁ VĚC: Pozemek p.č. 2600 a pozemek p.č. 2601 se stavbou č.p. 474  (obč.vyb.) vše v 

k.ú. Mimoň 

Katastrální údaje : Kraj Liberecký, okres Česká Lípa, obec Mimoň, k.ú. Mimoň 

Adresa nemovité věci: Skřivánčí 474, 471 24 Mimoň I  
  

 
 

OBJEDNAVATEL: EURODRAŽBY.CZ a.s.                                    č.j.121/2017-N a 

150/2017D, RČ/IČO: 29135419 

Adresa objednavatele: Čimická 780/61, 181 00 Praha 8 
 

 
 

ZHOTOVITEL : Stanislav Kerhart 

Adresa zhotovitele: Ohaveč 18, 506 01 Jičín 
 IČ: 43516963 telefon: 736 259 228 e-mail: 

stanislav.kerhart@email.cz 

 DIČ: CZ530318282 fax:   
 

 

 

ÚČEL OCENĚNÍ: Zjištění obvyklé ceny pro účely dražebníka. (ocenění stávajícího stavu) 
 

 

 

  
 

OBVYKLÁ CENA spoluvlastnický pod 1/2           1 850 000 Kč 

 
Stav ke dni : 12.12.2018 Datum místního šetření:  7.8.2017 a 12.12.2018 

 Za přítomnosti: Ing. Zdeňka Veselého a pana Petra Novotného 

Počet stran:  79  stran  Počet příloh: 50 Počet vyhotovení:  2 
 

 

 

 

 

V  Ohavči, dne 15. 12. 2018 Stanislav Kerhart 

 

 

 

 



- 2 - 

 

NÁLEZ 
 

Znalecký úkol  
Ocenění spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku parc.č. 2600 a poz.parc.č. 2601se 

stavbou č.p. 474 (obč.vyb.) vše na LV č. 1876 pro k.ú. Mimoň, obec Mimoň, okres Česká Lípa. 

Ocenění je provedeno ve smyslu definice uvedené v § 2 odst. 1 zákona č. 151/1997 Sb., o 

oceňování majetku podle stavu nemovitosti ke dni místního šetření t.j. k  12.12.2018. 
 

Základní pojmy a metody ocenění  
Obvyklá cena (tržní hodnota, obecná cena) 

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku - se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která 

by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné 

nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují 

všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných 

okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. 

Mimořádnými okolnostmi se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky 

přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné 

nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní 

hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena 

vyjadřuje hodnotu věci a určí se porovnáním. 

 

Podle mezinárodních oceňovacích standardů IVSC je definována tržní hodnota - "odhadovaná 

částka, za kterou by měl být majetek k datu ocenění směněn v transakci bez osobních vlivů mezi 

dobrovolně kupujícím a dobrovolně prodávajícím po patřičném průzkumu trhu, na němž účastníci 

jednají informovaně, rozvážně a bez nátlaku." 

 

Stanovení tržní hodnoty 

Tržní hodnota je stanovena podle dostupných metod, které jsou reálně použitelné v současných 

ekonomických podmínkách v ČR a nejlépe vystihujíc současnou hodnotu majetku. Ta je velmi 

proměnlivá v čase a je ovlivňována mnoha faktory, které se vyvíjejí v období rozvoje tržního 

hospodářství, stabilizace finanční politiky a soukromého podnikání. Použití metod a způsob 

stanovení tržní hodnoty je také ovlivněn i účelem, pro který se tržní hodnota majetku zjišťuje. 

 

Pro odhad tržní hodnoty se používají tyto oceňovací metody: 

Metoda věcné hodnoty 

Věcná hodnota (časová cena) je reprodukční cena věci snížená o přiměřené opotřebení odpovídající 

opotřebené věci stejného stáří a přiměřené intenzity používání. Cena reprodukční je cena, za kterou 

by bylo možno stejnou nebo porovnatelnou novou věc pořídit v době ocenění, bez odpočtu 

opotřebení. 

 

Metoda výnosová 

Tato metoda je založena na koncepci "časové hodnoty peněz a relativního rizika investice".  

Výnosovou hodnotu si lze představit jako jistinu, kterou je nutno při stanovené úrokové sazbě 

uložit, aby úroky z této jistiny byly stejné jako čistý výnos z nemovité věci. 

 

Metoda porovnávací (komparativní, srovnávací) 

Metoda je založena na porovnání předmětné nemovité věci s obdobnými, jejichž ceny byly v 

nedávné minulosti na trhu realizovány, jsou známé a ze získané informace je možno vyhodnotit jak 

hodnotu samotné stavby či souboru staveb, tak hodnotu pozemku. 
 



- 3 - 

 

Přehled podkladů  
Výpis z katastru nemovitostí LV č. 1876 pro k.ú. Mimoň 

Kopie katastrální mapy  

Zjištění na místě samém dne 7.8.2017 a 12.12.2018 v  době od 10,00 do 11,30 hod. 

Sdělení pracovníků Stavebního úřadu Městského úřadu Mimoň dne 7.8.2017 

Sdělení nájemců - Ing. Zdeňka Veselého a p. Petra Novotného 

Stavební dokumentace uložená v archivu Stavebního úřadu Městského úřadu Mimoň 

Vlastní databáze 

Nabídky nemovitostí v místě oceňované nemovitosti 

Údaje Pojišťovny Kooperativa - povodňové riziko 
 

Místopis  
Město Mimoň se nachází v okrese Česká Lípa, v Libereckém kraji, v Ralské pahorkatině, v podhůří 

Lužických hor v průměrné nadmořské výšce 280 m. Městem protéká řeka Ploučnice a zde se s ní 
spojuje Panenský potok. 

Mimoň je z velké části obklopena plochou bývalého vojenského výcvikového prostoru Ralsko s 

poměrně rozsáhlými, především borovými lesy a meandry řeky Ploučnice. Bývalý vojenský prostor 

poskytuje díky rozsáhlému bohatství přírodních krás řadu možností k provozování turistiky, 

cykloturistiky i vodáctví. V okolí se nachází několik přírodních rezervací (Přírodní rezervace 

Ralsko, Vranovské skály, Národní přírodní rezervace Břehyně – Pecopala a Hradčanské stěny) a 

chráněná územní oblast Natura 2000. 

V současné době má město cca 6.470 obyvatel. Z občanské vybavenosti je v Mimoni zdravotní 

středisko, lékárna, mateřská škola, základní škola, gymnázium, veřejná knihovna, několik prodejen 

potravin, oddělení Policie ČR, poštovní úřad, řada sportovišť a veřejné koupaliště. .Dopravní 

spojení s ostatními městy má Mimoň vlakové a autobusové. Mimoň se dělí na městské čtvrti - 

Mimoň I, Mimoň II, Mimoň III, Mimoň IV,  Mimoň V, Mimoň VI, Srní Potok a Vranov.  

Oceňovaná nemovitost se nachází v severovýchodní části města v ulici Skřivánčí. 
 

SOUČASNÝ STAV BUDOUCÍ STAV 
Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna Okolí :  bytová zóna  průmyslová zóna 

  ostatní  nákupní zóna   ostatní  nákupní zóna 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon veř. / vl.  /  elektro  telefon 
 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):   MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

Poloha v obci: okrajová část - smíšená zástavba 

Přístup k pozemku  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 

Přístup přes pozemky:  
2500 Město Mimoň, Mírová 120, Mimoň III, 47124 Mimoň / ostatní plocha - ostatní 

komunikace 

2602/1 Město Mimoň, Mírová 120, Mimoň III, 47124 Mimoň / ostatní plocha - ostatní 

komunikace 

2609 Město Mimoň, Mírová 120, Mimoň III, 47124 Mimoň / ostatní plocha - ostatní 

komunikace 
   

 

Celkový popis  
Vlastníci nemovitosti manželé Marek a Katarína Zlatníčkovi nebyli při prvním místním šetření dne 

7.8.2017 v 9:00 hod. (v čase určeném dražební společností) přítomni. Z tohoto důvodu nebylo 

možné ve výše uvedený den provést prohlídku oceňované nemovitosti. Celkový stav byl posouzen 

obhlídkou z veřejné komunikace Skřivánčí ul. Další informace byly čerpány na místně příslušném 

stavebním úřadě (Měst.Ú Mimoň). Při návštěvě stavebního odboru byl pracovníky odboru dohledán 

spis oceňovaného domu. Podle jejich sdělení je oceňovaný areál v provozu a je využíván k 



- 4 - 

 

truhlářské výrobě.  

Druhé místní šetření bylo provedeno dne 12.12.2018 za přítomnosti Ing.Zdeňka Veselého 

(truhlářská firma) a pana Petra Novotného (Zahradnictví Mimoň). Na základě prohlídky na místě 

samém a podle stavební dokumentace výrobní areál obsahuje administrativní budovu v 

severozápadním rohu pozemku parc.č. 2601, na ni navazuje objekt truhlárny I, dále pokračují na 

severovýchodní straně poz.parc.č. 2601 objekty skladů, na jižní hranici poz.parc.č. 2601 (v jejím 

středu) je objekt garáží a přístřešku pronajímaný firmě Zahradnictví Mimoň. je budova skladu a 

objekt pro uložení pohonných hmot. Na západní straně poz.parc.č. 2600 jsou garáže  (nezakreslené 

v katastrální mapě), v jihozápadním rohu této parcely je montážní hala a na východní straně je 

objekt truhlárny II. Objekt v jihovýchodním rohu parc.č. 2600 je v havarijním stavu a 

pravděpodobně bude muset být odstraněn.  Rovněž přístřešek ve východní části parc.č. 2601 (při 

hranici s parc.č. 2602/1) je ve velmi špatném stavu, střešní konstrukce je narušená, hrozí zřícení. 

Tyto dvě stavby nebyly zahrnuty do ocenění. Náklady na jejich odstranění převýší hodnotu 

materiálu získaného demolicí. 

Areál je dle sdělení Ing. Zdeňka Veselého připojen k elektrorozvodné síti, k veřejnému vodovodu 

(dodávka vody je však zastavena). Přípojka kanalizace je na hranici pozemku, vnitřní rozvod 

kanalizace je zaslepen a splaškové vody jsou svedeny do kanalizační jímky v areálu. 
 

Silné stránky  
Poloha ve středně velkém městě s dobrou občanskou vybaveností, s dostatečným počtem 

pracovních sil, dobrý stavebně technický stav budov v areálu na západní a jižní straně , dostatečně 

velký pozemek s možností parkování uvnitř areálu, dobrá dopravní dostupnost. Dobrý stavebně 

technický stav budovy garáží a montážní haly.  
 

Slabé stránky  
Zhoršený stavebně technický stav budov v severní části areálu. Umístění v záplavové zóně st.2. 

Zhoršená možnost zásobování kamionovou dopravou. Morální opotřebení provozních budov. 
 

RIZIKA  
 

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci:   
ANO Nemovitá věc není řádně zapsána v katastru nemovitostí 

NE Stav stavby umožňuje podpis zástavní smlouvy (vznikla věc) 

NE Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 

NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace 

Komentář: Část staveb (podél západní a jižní hranice parc.č. 2600) není zakreslena v katastrální 

mapě a zapsaná na listu vlastnictví v katastru nemovitostí. 
 

  

 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci:   
ANO Nemovitá věc situována v záplavovém území 

Komentář: Riziko záplav je na st. 2.  
  

 

Věcná břemena a obdobná zatížení:   
ANO Zástavní právo 

ANO Exekuce 

ANO Ostatní finanční a právní omezení 

Komentář: Zástavní právo smluvní k zajištění pohledávek ve výši 4.214.100,- Kč s přísl. a budoucích 

pohledávek, které vzniknou od uzavření zástavní smlouvy do 31.10.2033 do výše 4.214.100,- Kč 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4, IČO: 45244782 
 

Zahájení exekuce  

 



- 5 - 

 

pověřený soudní exekutor: Mgr. Martina Havlová, Českomoravská 18/142, 
190 00 Praha 9 
 

Exekuční příkaz k prodeji nemovitosti 
 

Zahájení exekuce 
- pověřený soudní exekutor: Mgr. Martin Tunkl, Palackého náměstí 28, 301 00 Plzeň 
 

Zahájení exekuce 
- pověřený soudní exekutor: Mgr. Ing. Jiří Prošek, Exekutorský úřad Plzeň-město 
 

Rozhodnutí o úpadku (§ 136 odst. 1 insolvenčního zákona) 
 

  

 

Ostatní rizika:   
ANO Nájemní smlouvy uzavřené na dobu neurčitou za tržních podmínek 

Komentář: Nájemní smlouva je v příloze.  
  

 

OBSAH  

1. Věcná hodnota staveb  

1.1. Administrativní budova  

1.2. Truhlárna  

1.3. Přístřešek na parc.č. 2601  

1.4. Sklad zahradní techniky (parc.č. 2601)  

1.5. Výrobní hala se skladem na severní straně parc.č. 2601 východně od administativní 

budovou 

 

1.6. Garáže na západní straně parc.č.2600  

1.7. Montážní hala  

1.8. Sklady  v severní části parc.č. 2601  

2. Hodnota pozemků  

2.1. Pozemky  

3. Výnosová hodnota  

3.1. Výrobní areál  

4. Porovnávací hodnota  

4.1.   

 

OCENĚNÍ  

1. Věcná hodnota staveb  

1.1. Administrativní budova  

Věcná hodnota dle THU    

Objekt se nachází při západní a severní hranici parc.č. 2601. Jedná se o patrovou nepodsklepenou 

stavbu zděné konstrukce, střecha je pultová, klempířské konstrukce jsou z pozinkovaného plechu, 

okna jsou dřevěná, dveře jsou dřevěné  v ocelových zárubních. Schodiště do II.NP je betonové s 

keramickým obkladem. Ohřev vody je bojlerem a elektrickým průtokovým ohřívačem. Vytápění je 

ústřední. Ke dni místního šetření byla budova využívaná jako administrativní objekt pro truhlářskou 

firmu. Vybavení a provedení je standardní. Stáří bylo určeno odhadem. Údržba je částečná, 

opotřebení je zvýšené. 



- 6 - 

 

       
 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. výška 

I.NP  113,40 m
2 

 3,60 m 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

kancelář  11,38 m
2 

1,00  11,38 m
2 

kancelář  10,38 m
2 

1,00  10,38 m
2 

WC  4,65 m
2 

1,00  4,65 m
2 

chodba  7,08 m
2 

1,00  7,08 m
2 

sklad  16,54 m
2 

1,00  16,54 m
2 

chodba  8,01 m
2 

1,00  8,01 m
2 

schodiště  8,36 m
2 

1,00  8,36 m
2 

sklad  17,05 m
2 

1,00  17,05 m
2 

Užitná plocha celkem:    83,45 m
2 

II.NP  113,40 m
2 

 3,60 m 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

chodba  5,99 m
2 

1,00  5,99 m
2 

kancelář  21,76 m
2 

1,00  21,76 m
2 

kancelář  42,20 m
2 

1,00  42,20 m
2 

sklad  11,05 m
2 

1,00  11,05 m
2 

Užitná plocha celkem:    81,00 m
2 

zastřešení  113,40 m
2 

 1,70 m 

 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Název Obestavěný prostor  [m
3
] 

I.NP (16,20*7,00)*(3,60) =  408,24 m
3 

II.NP (16,20*7,00)*(3,60) =  408,24 m
3 

zastřešení (16,20*7,00)*(1,20*1/2) =  68,04 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 

I.NP   408,24 m
3 

II.NP   408,24 m
3 



- 7 - 

 

zastřešení   68,04 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  884,52 m
3 

 

 
   

Jednotková cena  4 000 Kč/m
3 

Množství  884,52 m
3 

Reprodukční cena  3 538 080 Kč 
   

 

Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 
Standardní 

cena [Kč] 
Upravená cena 

[Kč] 
Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy vč. zemních prací 8,20 290 123 290 123 8,22 

2. Svislé konstrukce 17,40 615 626 615 626 17,43 

3. Stropy 9,30 329 041 329 041 9,32 

4. Krov, střecha 7,30 258 280 258 280 7,31 

5. Krytiny střech 2,10 74 300 74 300 2,10 

6. Klempířské konstrukce 0,60 21 228 21 228 0,60 

7. Úprava vnitřních povrchů 6,90 244 128 244 128 6,91 

8. Úprava vnějších povrchů 3,30 116 757 116 757 3,31 

9. Vnitřní obklady keramické 1,80 63 685 63 685 1,80 

10. Schody 2,90 102 604 102 604 2,91 

11. Dveře 3,10 109 680 109 680 3,11 

12. Vrata 0,00 0 0 0,00 

13. Okna 5,20 183 980 183 980 5,21 

14. Povrchy podlah 3,20 113 219 113 219 3,21 

15. Vytápění 4,20 148 599 148 599 4,21 

16. Elektroinstalace 5,70 201 671 201 671 5,71 

17. Bleskosvod 0,30 10 614 10 614 0,30 

18. Vnitřní vodovod 3,20 113 219 113 219 3,21 

19. Vnitřní kanalizace 3,10 109 680 109 680 3,11 

20. Vnitřní plynovod 0,20 7 076 0 0,00 

21. Ohřev teplé vody 1,70 60 147 60 147 1,70 

22. Vybavení kuchyní 0,00 0 0 0,00 

23. Vnitřní hygienické vyb. 3,00 106 142 106 142 3,01 

24. Výtahy 1,40 49 533 49 533 1,40 

25. Ostatní 5,90 208 747 208 747 5,91 

26. Instalační pref. jádra 0,00 0 0 0,00 

Upravená reprodukční cena  3 531 004 Kč 

Množství  884,52 m
3 

Základní upravená jedn. cena (JC) 3 992 Kč/m
3 

 

 

 Ocenění 

Zastavěná plocha (ZP) [m
2
] 113 

Užitná plocha (UP) [m
2
] 164 

Obestavěný prostor (OP) [m
3
] 884,52 

Základní upravená jedn. cena (JC) [Kč/m
3
] 3 992 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m
3
] 3 992 

Reprodukční hodnota [Kč] 3 531 004 



- 8 - 

 

(RC * OP) 

Stáří roků 50 

Další životnost roků 50 

Opotřebení % 50,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 1 765 502 

 

1.2. Truhlárna  

Věcná hodnota dle THU    

Objekt truhlárny se nachází při východní hranici parc.č. 2600. Jedná se o přízemní nepodsklepenou 

stavbu zděné konstrukce, střecha je sedlová s nízkým sklonem s plechovou falcovanou krytinou. 

Vrata jsou plechová, dveře jsou dřevěné v ocelových zárubních. Ke dni místního šetření byla 

truhlárna provozována. Stáří bylo určeno odhadem. Údržba je částečná, opotřebení je zvýšené. 

       
 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. výška 

Vrchní stavba  341,55 m
2 

 2,80 m 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

dílna  38,52 m
2 

1,00  38,52 m
2 

chodba  3,71 m
2 

1,00  3,71 m
2 

kancelář  14,34 m
2 

1,00  14,34 m
2 

sklad  16,22 m
2 

1,00  16,22 m
2 

šatna + soc.zařízení  17,75 m
2 

1,00  17,75 m
2 

truhlářská dílna  208,70 m
2 

1,00  208,70 m
2 

Užitná plocha celkem:    299,24 m
2 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Název Obestavěný prostor  [m
3
] 

Vrchní stavba (11,00*31,05)*(2,80+1,20*1/2) =  1 161,27 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 

Vrchní stavba   1 161,27 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  1 161,27 m
3 

 



- 9 - 

 

 
   

Jednotková cena  2 500 Kč/m
3 

Množství  1 161,27 m
3 

Reprodukční cena  2 903 175 Kč 
   

 

Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 
Standardní 

cena [Kč] 
Upravená cena 

[Kč] 
Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy vč. zemních prací 8,30 240 964 240 964 10,23 

2. Svislé konstrukce 21,40 621 279 621 279 26,39 

3. Stropy 11,30 328 059 328 059 13,93 

4. Krov, střecha 6,20 179 997 179 997 7,64 

5. Krytiny střech 2,20 63 870 63 870 2,71 

6. Klempířské konstrukce 0,60 17 419 17 419 0,74 

7. Úprava vnitřních povrchů 5,80 168 384 168 384 7,15 

8. Úprava vnějších povrchů 3,20 92 902 92 902 3,95 

9. Vnitřní obklady keramické 0,80 23 225 0 0,00 

10. Schody 3,10 89 998 0 0,00 

11. Dveře 3,20 92 902 92 902 3,95 

12. Vrata 0,30 8 710 8 710 0,37 

13. Okna 5,20 150 965 150 965 6,41 

14. Povrchy podlah 2,90 84 192 84 192 3,58 

15. Vytápění 3,80 110 321 110 321 4,69 

16. Elektroinstalace 6,40 185 803 185 803 7,89 

17. Bleskosvod 0,30 8 710 8 710 0,37 

18. Vnitřní vodovod 2,20 63 870 0 0,00 

19. Vnitřní kanalizace 2,00 58 064 0 0,00 

20. Vnitřní plynovod 0,00 0 0 0,00 

21. Ohřev teplé vody 1,70 49 354 0 0,00 

22. Vybavení kuchyní 0,00 0 0 0,00 

23. Vnitřní hygienické vyb. 2,90 84 192 0 0,00 

24. Výtahy 1,00 29 032 0 0,00 

25. Ostatní 5,20 150 965 0 0,00 

26. Instalační pref. jádra 0,00 0 0 0,00 

Upravená reprodukční cena  2 354 475 Kč 

Množství  1 161,27 m
3 

Základní upravená jedn. cena (JC) 2 028 Kč/m
3 

 

 

 Ocenění 

Zastavěná plocha (ZP) [m
2
] 342 

Užitná plocha (UP) [m
2
] 299 

Obestavěný prostor (OP) [m
3
] 1 161,27 

Základní upravená jedn. cena (JC) [Kč/m
3
] 2 028 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m
3
] 2 028 

Reprodukční hodnota 

(RC * OP) 

[Kč] 2 355 056 

Stáří roků 51 

Další životnost roků 49 



- 10 - 

 

Opotřebení % 51,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 1 153 977 

 

1.3. Přístřešek na parc.č. 2601  
Přístřešek je postavený na jižní hranici parc.č. 2601 na západní straně skladu techniky pronajaté 

zahradnictví Mimoň. 

 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Vedlejší stavba § 16: typ G 

Svislá nosná konstrukce: přístřešky 

Podsklepení: nepodsklepená nebo podsklepená do poloviny 

1.nadz. podlaží 

Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC 1274 

 
Výpočet jednotlivých ploch 

Název Plocha  [m
2
] 

vrchní stavba 9,70*8,30 =  80,51 

 

 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. výška 

vrchní stavba  80,51 m
2 

 4,60 m 

Obestavěný prostor 

 
Výpočet jednotlivých výměr 

Název Obestavěný prostor  [m
3
] 

vrchní stavba (9,70*8,30)*(3,00+1,60*1/2) =  305,94 m
3 

 
(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 

vrchní stavba NP  305,94 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  305,94 m
3 



- 11 - 

 

 

Popis a hodnocení standardu 

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se,  

A = přidaná konstrukce, X = nehodnotí se)  

Výpočet koeficientu K4 

Konstrukce, vybavení   Obj. podíl [%] 
Část 

[%] 
Koef. 

Upravený 

obj. podíl 

1. Základy S  12,20 100  1,00  12,20 

2. Obvodové stěny C  31,00 100  0,00  0,00 

3. Stropy X  0,00 100  1,00  0,00 

4. Krov S  33,50 100  1,00  33,50 

5. Krytina S  12,80 100  1,00  12,80 

6. Klempířské práce S  4,20 100  1,00  4,20 

7. Úprava povrchů S  6,30 100  1,00  6,30 

8. Schodiště X  0,00 100  1,00  0,00 

9. Dveře X  0,00 100  1,00  0,00 

10. Okna X  0,00 100  1,00  0,00 

11. Podlahy X  0,00 100  1,00  0,00 

12. Elektroinstalace X  0,00 100  1,00  0,00 

Součet upravených objemových podílů  69,00 

Koeficient vybavení K4:  0,6900 

Ocenění 

Základní cena (dle příl. č. 14): [Kč/m
3
] =  750,- 

Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu): *  0,6900 

Polohový koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce): *  1,0000 

Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): *  2,1420 

Základní cena upravená [Kč/m
3
] =  1 108,48 

Plná cena: 305,94 m
3
 * 1 108,48 Kč/m

3 
=  339 128,37 Kč 

Výpočet opotřebení lineární metodou 

Stáří (S): 40 roků 

Předpokládaná další životnost (PDŽ): 40 roků 

Předpokládaná celková životnost (PCŽ): 80 roků 

Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % * 40 / 80 = 50,0 %   
Koeficient opotřebení: (1- 50,0 % / 100) *  0,500 

Přístřešek na parc.č. 2601 - zjištěná cena =  169 564,19 Kč 

1.4. Sklad zahradní techniky (parc.č. 2601)  

Věcná hodnota dle THU    

Objekt skladu se nachází při středu jižní hranice parc.č. 2601. Jedná se o přízemní nepodsklepenou 

stavbu zděné konstrukce, střecha je plochá. Vrata jsou plechová. Ke dni místního šetření byla 

stavba provozována jako sklad techniky údržby. Stáří bylo určeno odhadem. Údržba je částečná, 

opotřebení je zvýšené. 



- 12 - 

 

       
 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. výška 

vrchní stavba  131,81 m
2 

 4,60 m 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

provozní prostor  112,04 m
2 

1,00  112,04 m
2 

Užitná plocha celkem:    112,04 m
2 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Název Obestavěný prostor  [m
3
] 

vrchní stavba (21,56*5,70+0,80*11,15)*(4,60) =  606,34 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 

vrchní stavba   606,34 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  606,34 m
3 

 

 
   

Jednotková cena  2 200 Kč/m
3 

Množství  606,34 m
3 

Reprodukční cena  1 333 937 Kč 
   

 

Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 
Standardní 

cena [Kč] 
Upravená cena 

[Kč] 
Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy vč. zemních prací 12,20 162 740 162 740 13,43 

2. Svislé konstrukce 29,30 390 844 390 844 32,26 

3. Stropy 8,90 118 720 118 720 9,80 

4. Krov, střecha 11,00 146 733 146 733 12,11 

5. Krytiny střech 2,90 38 684 38 684 3,19 

6. Klempířské konstrukce 0,70 9 338 9 338 0,77 

7. Úprava vnitřních povrchů 6,10 81 370 81 370 6,72 

8. Úprava vnějších povrchů 3,30 44 020 44 020 3,63 

9. Vnitřní obklady 0,00 0 0 0,00 



- 13 - 

 

10. Schody 0,70 9 338 0 0,00 

11. Dveře 2,20 29 347 29 765 2,46 

12. Vrata 2,30 30 681 0 0,00 

13. Okna 4,30 57 359 57 359 4,73 

14. Povrchy podlah 4,80 64 029 64 029 5,28 

15. Vytápění 0,00 0 0 0,00 

16. Elektroinstalace 4,70 62 695 62 695 5,17 

17. Bleskosvod 0,40 5 336 5 336 0,44 

18. Vnitřní vodovod 0,00 0 0 0,00 

19. Vnitřní kanalizace 0,00 0 0 0,00 

20. Vnitřní plynovod 0,00 0 0 0,00 

21. Ohřev teplé vody 0,00 0 0 0,00 

22. Vybavení kuchyní 0,00 0 0 0,00 

23. Vnitřní hygienická vybavení 0,00 0 0 0,00 

24. Výtahy 0,00 0 0 0,00 

25. Ostatní 6,20 82 704 0 0,00 

Upravená reprodukční cena  1 211 633 Kč 

Množství  606,34 m
3 

Základní upravená jedn. cena (JC) 1 998 Kč/m
3 

 

 

 Ocenění 

Zastavěná plocha (ZP) [m
2
] 132 

Užitná plocha (UP) [m
2
] 112 

Obestavěný prostor (OP) [m
3
] 606,34 

Základní upravená jedn. cena (JC) [Kč/m
3
] 1 998 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m
3
] 1 998 

Reprodukční hodnota 

(RC * OP) 

[Kč] 1 211 458 

Stáří roků 41 

Další životnost roků 59 

Opotřebení % 41,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 714 760 

 

1.5. Výrobní hala se skladem na severní straně parc.č. 2601 východně od administrativní 

budovy 

 

Věcná hodnota dle THU    

Výrobní hala se skladem na severní straně parc.č. 2601 na východní straně administrativní budovy 

je přízemní nepodsklepená stavba  zděné konstrukce se sedlovou střechou s krytinou z trapézového 

pozink. plechu. Údržba je zanedbaná, opotřebení je zvýšené. 



- 14 - 

 

       
 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. výška 

vrchní stavba  212,80 m
2 

 4,20 m 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

provozní prostor  85,12 m
2 

1,00  85,12 m
2 

truhlářská dílna  83,66 m
2 

1,00  83,66 m
2 

Užitná plocha celkem:    168,78 m
2 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Název Obestavěný prostor  [m
3
] 

vrchní stavba (11,00*6,50)*(4,20+1,50*1/2) =  353,93 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 

vrchní stavba   353,93 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  353,93 m
3 

 

 
   

Jednotková cena  3 000 Kč/m
3 

Množství  353,93 m
3 

Reprodukční cena  1 061 775 Kč 
   

 

Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 
Standardní 

cena [Kč] 
Upravená cena 

[Kč] 
Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy vč. zemních prací 8,30 88 127 88 127 9,73 

2. Svislé konstrukce 21,40 227 220 227 220 25,09 

3. Stropy 11,30 119 981 119 981 13,25 

4. Krov, střecha 6,20 65 830 65 830 7,27 

5. Krytiny střech 2,20 23 359 23 359 2,58 

6. Klempířské konstrukce 0,60 6 371 6 371 0,70 

7. Úprava vnitřních povrchů 5,80 61 583 61 583 6,80 

8. Úprava vnějších povrchů 3,20 33 977 33 977 3,75 



- 15 - 

 

9. Vnitřní obklady keramické 0,80 8 494 0 0,00 

10. Schody 3,10 32 915 0 0,00 

11. Dveře 3,20 33 977 33 977 3,75 

12. Vrata 0,30 3 185 3 185 0,35 

13. Okna 5,20 55 212 55 212 6,10 

14. Povrchy podlah 2,90 30 791 30 791 3,40 

15. Vytápění 3,80 40 347 40 347 4,45 

16. Elektroinstalace 6,40 67 954 67 954 7,50 

17. Bleskosvod 0,30 3 185 3 185 0,35 

18. Vnitřní vodovod 2,20 23 359 23 359 2,58 

19. Vnitřní kanalizace 2,00 21 236 21 236 2,34 

20. Vnitřní plynovod 0,00 0 0 0,00 

21. Ohřev teplé vody 1,70 18 050 0 0,00 

22. Vybavení kuchyní 0,00 0 0 0,00 

23. Vnitřní hygienické vyb. 2,90 30 791 0 0,00 

24. Výtahy 1,00 10 618 0 0,00 

25. Ostatní 5,20 55 212 0 0,00 

26. Instalační pref. jádra 0,00 0 0 0,00 

Upravená reprodukční cena  905 694 Kč 

Množství  353,93 m
3 

Základní upravená jedn. cena (JC) 2 559 Kč/m
3 

 

 

 Ocenění 

Zastavěná plocha (ZP) [m
2
] 213 

Užitná plocha (UP) [m
2
] 169 

Obestavěný prostor (OP) [m
3
] 353,93 

Základní upravená jedn. cena (JC) [Kč/m
3
] 2 559 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m
3
] 2 559 

Reprodukční hodnota 

(RC * OP) 

[Kč] 905 694 

Stáří roků 41 

Další životnost roků 39 

Opotřebení % 51,30 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 441 073 

 

1.6. Garáže na západní straně parc.č.2600  

Věcná hodnota dle THU    

       
 



- 16 - 

 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. výška 

vrchní stavba  94,50 m
2 

 3,20 m 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

garáže  76,92 m
2 

1,00  76,92 m
2 

Užitná plocha celkem:    76,92 m
2 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Název Obestavěný prostor  [m
3
] 

vrchní stavba (6,30*15,00)*(3,20+1,60*1/2) =  378,00 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 

vrchní stavba   378,00 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  378,00 m
3 

 

 
   

Jednotková cena  2 500 Kč/m
3 

Množství  378,00 m
3 

Reprodukční cena  945 000 Kč 
   

 

Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 
Standardní 

cena [Kč] 
Upravená cena 

[Kč] 
Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy 6,20 58 590 58 590 6,20 

2. Obvodové stěny 30,10 284 445 284 445 30,10 

3. Stropy 26,20 247 590 247 590 26,20 

4. Krov 0,00 0 0 0,00 

5. Krytina 5,70 53 865 53 865 5,70 

6. Klempířské konstrukce 2,90 27 405 27 405 2,90 

7. Úpravy povrchů 4,80 45 360 45 360 4,80 

8. Dveře 2,70 25 515 25 515 2,70 

9. Okna 1,40 13 230 13 230 1,40 

10. Vrata 6,80 64 260 64 260 6,80 

11. Podlahy 7,20 68 040 68 040 7,20 

12. Elektroinstalace 6,00 56 700 56 700 6,00 

Upravená reprodukční cena  945 000 Kč 

Množství  378,00 m
3 

Základní upravená jedn. cena (JC) 2 500 Kč/m
3 

 

 

 Ocenění 

Zastavěná plocha (ZP) [m
2
] 95 

Užitná plocha (UP) [m
2
] 77 

Obestavěný prostor (OP) [m
3
] 378,00 

Základní upravená jedn. cena (JC) [Kč/m
3
] 2 500 



- 17 - 

 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m
3
] 2 500 

Reprodukční hodnota 

(RC * OP) 

[Kč] 945 000 

Stáří roků 16 

Další životnost roků 74 

Opotřebení % 17,80 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 776 790 

 

1.7. Montážní hala  

Věcná hodnota dle THU    

Objekt pro montáž se nachází při západní a jižní hranici parc.č. 2600. Jedná se o přízemní 

nepodsklepenou stavbu zděné konstrukce, střecha je sedlová s nízkým sklonem s krytinou z 

trapézového plechu. Vrata jsou plechová, dveře jsou dřevěné v ocelových zárubních. Ke dni 

místního šetření byla budova provozována. Stáří je podle údajů zjištěných na SÚ v Mimoni 17 let. 

Při místním šetření nebyla umožněna prohlídka uvnitř prostor dílny. Údržba je dobrá, opotřebení je 

běžné. 

 

 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. výška 

vrchní stavba  247,00 m
2 

 3,00 m 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

dílna  185,25 m
2 

1,00  185,25 m
2 

Užitná plocha celkem:    185,25 m
2 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Název Obestavěný prostor  [m
3
] 

vrchní stavba (14,00*6,50+24,00*6,50)*(3,00+1,20*1/2) =  889,20 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 

vrchní stavba   889,20 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  889,20 m
3 

 



- 18 - 

 

 
   

Jednotková cena  4 000 Kč/m
3 

Množství  889,20 m
3 

Reprodukční cena  3 556 800 Kč 
   

 

Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 
Standardní 

cena [Kč] 
Upravená cena 

[Kč] 
Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy vč. zemních prací 8,30 295 214 295 214 9,54 

2. Svislé konstrukce 21,40 761 155 761 155 24,60 

3. Stropy 11,30 401 918 401 918 12,99 

4. Krov, střecha 6,20 220 522 220 522 7,13 

5. Krytiny střech 2,20 78 250 78 250 2,53 

6. Klempířské konstrukce 0,60 21 341 21 341 0,69 

7. Úprava vnitřních povrchů 5,80 206 294 206 294 6,67 

8. Úprava vnějších povrchů 3,20 113 818 113 818 3,68 

9. Vnitřní obklady keramické 0,80 28 454 0 0,00 

10. Schody 3,10 110 261 0 0,00 

11. Dveře 3,20 113 818 113 818 3,68 

12. Vrata 0,30 10 670 10 670 0,34 

13. Okna 5,20 184 954 184 954 5,98 

14. Povrchy podlah 2,90 103 147 103 147 3,33 

15. Vytápění 3,80 135 158 135 158 4,37 

16. Elektroinstalace 6,40 227 635 227 635 7,36 

17. Bleskosvod 0,30 10 670 10 670 0,34 

18. Vnitřní vodovod 2,20 78 250 78 250 2,53 

19. Vnitřní kanalizace 2,00 71 136 71 136 2,30 

20. Vnitřní plynovod 0,00 0 0 0,00 

21. Ohřev teplé vody 1,70 60 466 60 466 1,95 

22. Vybavení kuchyní 0,00 0 0 0,00 

23. Vnitřní hygienické vyb. 2,90 103 147 0 0,00 

24. Výtahy 1,00 35 568 0 0,00 

25. Ostatní 5,20 184 954 0 0,00 

26. Instalační pref. jádra 0,00 0 0 0,00 

Upravená reprodukční cena  3 094 416 Kč 

Množství  889,20 m
3 

Základní upravená jedn. cena (JC) 3 480 Kč/m
3 

 

 

 Ocenění 

Zastavěná plocha (ZP) [m
2
] 247 

Užitná plocha (UP) [m
2
] 185 

Obestavěný prostor (OP) [m
3
] 889,20 

Základní upravená jedn. cena (JC) [Kč/m
3
] 3 480 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m
3
] 3 480 

Reprodukční hodnota 

(RC * OP) 

[Kč] 3 094 416 

Stáří roků 17 

Další životnost roků 73 



- 19 - 

 

Opotřebení % 18,90 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 2 509 571 

 

1.8. Sklady  v severní části parc.č. 2601  

Věcná hodnota dle THU    

 

 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název 
Zastavěná 

plocha 

Konstr. výška 

vrchní stavba  173,56 m
2 

 4,60 m 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

sklad  130,17 m
2 

1,00  130,17 m
2 

Užitná plocha celkem:    130,17 m
2 

Obestavěný prostor 

 

Výpočet jednotlivých výměr 

Název Obestavěný prostor  [m
3
] 

vrchní stavba (9,70*7,60)*3,45+(3,60*3,50*1,60)+(10,40*9,60)

*(3,27+0,90*1/2) 

=  645,90 m
3 

 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 

vrchní stavba   645,90 m
3 

Obestavěný prostor - celkem:  645,90 m
3 

 

 
   

Jednotková cena  2 500 Kč/m
3 

Množství  645,90 m
3 

Reprodukční cena  1 614 747 Kč 
   

 

Konstrukce Obj. podíl. 

[%] 
Standardní 

cena [Kč] 
Upravená cena 

[Kč] 
Upravený obj. 

podíl [%] 

1. Základy vč. zemních prací 13,20 213 147 213 147 14,19 

2. Svislé konstrukce 30,40 490 883 490 883 32,69 

3. Stropy 13,80 222 835 222 835 14,84 



- 20 - 

 

4. Krov, střecha 7,00 113 032 113 032 7,53 

5. Krytiny střech 2,90 46 828 46 828 3,12 

6. Klempířské konstrukce 0,70 11 303 11 303 0,75 

7. Úprava vnitřních povrchů 4,20 67 819 67 819 4,52 

8. Úprava vnějších povrchů 2,90 46 828 46 828 3,12 

9. Vnitřní obklady keramické 0,00 0 0 0,00 

10. Schody 1,80 29 065 0 0,00 

11. Dveře 2,40 38 754 38 754 2,58 

12. Vrata 3,00 48 442 48 442 3,23 

13. Okna 3,40 54 901 54 901 3,66 

14. Povrchy podlah 2,90 46 828 46 828 3,12 

15. Vytápění 0,00 0 0 0,00 

16. Elektroinstalace 5,80 93 655 93 655 6,24 

17. Bleskosvod 0,40 6 459 6 459 0,43 

18. Vnitřní vodovod 0,00 0 0 0,00 

19. Vnitřní kanalizace 0,00 0 0 0,00 

20. Vnitřní plynovod 0,00 0 0 0,00 

21. Ohřev teplé vody 0,00 0 0 0,00 

22. Vybavení kuchyní 0,00 0 0 0,00 

23. Vnitřní hygienické vyb. 0,00 0 0 0,00 

24. Výtahy 0,00 0 0 0,00 

25. Ostatní 5,20 83 967 0 0,00 

26. Instalační pref. jádra 0,00 0 0 0,00 

Upravená reprodukční cena  1 501 715 Kč 

Množství  645,90 m
3 

Základní upravená jedn. cena (JC) 2 325 Kč/m
3 

 

 

 Ocenění 

Zastavěná plocha (ZP) [m
2
] 174 

Užitná plocha (UP) [m
2
] 130 

Obestavěný prostor (OP) [m
3
] 645,90 

Základní upravená jedn. cena (JC) [Kč/m
3
] 2 325 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m
3
] 2 325 

Reprodukční hodnota 

(RC * OP) 

[Kč] 1 501 715 

Stáří roků 40 

Další životnost roků 40 

Opotřebení % 50,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 750 858 

 

2. Hodnota pozemků  

2.1. Pozemky  

Porovnávací metoda 

 

Přehled srovnatelných pozemků: 

Název: Pozemek k výstavbě objektu pro výrobu a skladování 



- 21 - 

 

Lokalita: Mimoň Potoční ul. 

Popis: Pozemek je dle platného územního plánu veden v plochách pro výrobu a skladování. 

Příjezdová komunikace k pozemku je asfaltová ve vlastnictví města Mimoně a je 

klasifikována jako veřejná komunikace. Tato komunikace je spojnicí mezi krajskou 

silnicí č.270 II. třídy (Mimoň – Doksy) a silem, které je v provozu  

Vodovodní řád je na pravé straně komunikace ve směru jízdy k silu. Provedení 

vlastního vodovodního řádu je z litinového potrubí o průměru 100 mm a je 

provozován SčVaK Teplice a.s.. Voda ve vodovodním řadu má provozní tlak v místě 

více než 0,5 MPa a je dodávána provozovatelem jako pitná voda. 

Kanalizace dešťová je na hranici pozemku po pravé straně komunikace a pro 

zpevněné plochy je nutno vybudovat lapol, splašková kanalizace je řešitelná pomocí 

čističky s následným vypouštěním do vodoteče Ploužnice, která má průtok min. 2m3/s 

Potrubí zemního plynu je po levé straně vozovky ve směru na silo. Plynovod je zde 

středotlaký s tlakem cca 0,3 Mpa a má jmenovitou světlost 110 mm. Toto potrubí 

zásobuje objekt sila, které má sezónní odběr pro sušení obilovin a vytápění objektu 

kanceláří (bývalé laboratoře) a vrátnice. Firma GSZ Tooling s.r.o. používá na vytápění 

plyn z propanových zásobníků. Přívod elektrické energie je za hranicí pozemku z 

transformátoru ČEZ Distribuce a.s. kterým jsou napájeny objekt ZZN Polabí a.s. 

(areál bývalého AGRO. Sdělení ČEZ Distribuce a.s. – v současné době je instalováno 

sloupové trafo 100kVA a při požadavku navýšení bude instalováno trafo 35kV/400V 

250 kVA místo původního, nové trafo bude opět ve vlastnictví ČEZ Distribuce a.s.  

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - nabídka RK 0,80 

velikost pozemku - sovnatelná 1,00 

poloha pozemku - sovnatelná 1,00 

dopravní dostupnost - větší vzdálenost do centra 1,10 

možnost zastavění poz. - sovnatelná 1,00 

intenzita využití poz. - sovnatelná 1,00 

vybavenost pozemku - sovnatelná 1,00 

úvaha zpracovatele ocenění -  1,00 

  

   

 Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m
2
 ] JC [ Kč/m

2
 ] KC [ Kč/m

2
 ] 

1 800 000 4 000 450,00 0,88 396,00 
 

Název: Pozemek pro výstavbu RD 

Lokalita: Mimoň  Kosovo Pole 

Popis: Stavební pozemek blízko přírodě s kouzelným výhledem do krajiny 1.40
7
 m2 a přesto 

ve městě. Součástí pozemku může být i projekt na dům . Pozemek je plně vybavený 

inženýrskými sítěmi, které jsou zahrnuty v ceně: Elektřina. Plyn. Přípojka vodovodu a 

kanalizace. Sjezdy včetně komunikací. Chodníky. Veřejné osvětlení. Lokalita s 

kompletní občanskou vybaveností. Výborná dopravní dostupnost. Liberec - 37 km, 

Mladá Boleslav - 33 km, Česká Lípa - 14 km, Doksy -14 km. Po kolaudaci domů 

poskytuje město Mimoň dotaci na každý dům ve výši až 120.000,- Kč! 

 

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

velikost pozemku - menší výměra 0,95 

poloha pozemku - v místě 1,00 

dopravní dostupnost - srovnatelná 1,00 

možnost zastavění poz. - lepší 0,90 

  

   



- 22 - 

 

intenzita využití poz. - vyšší 0,90 

vybavenost pozemku - kompletní IS 0,90 

úvaha zpracovatele ocenění -  1,00 

 Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m
2
 ] JC [ Kč/m

2
 ] KC [ Kč/m

2
 ] 

1 348 000 1 407 958,07 0,62 597,16 
 

Název: Pozmek pro výstavbu RD 

Lokalita: Bohatice 

Popis: Nabízíme prodej pozemku o celkové ploše 1550 m2, který se nachází v klidné části 

obce Bohatice u Zákup. Inženýrské sítě jsou na okraji pozemku. Celý pozemek je 

oplocený, se vzrostlými ovocnými stromy. Je dobře dostupný z obecní komunikace, v 

obci se nachází autobusová zastávka, velmi dobrá dopravní dostupnost do České Lípy 

a Nového Boru.  

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

velikost pozemku - menší výměra 0,98 

poloha pozemku - větší vzdálenost do Mimoně 1,05 

dopravní dostupnost - srovnatelná 1,00 

možnost zastavění poz. - srovnatelná 1,00 

intenzita využití poz. - srovnatelná 1,00 

vybavenost pozemku - srovnatelná 1,00 

úvaha zpracovatele ocenění -  1,00 

  

   

 Cena Výměra Jednotková cena Koeficient Upravená JC. 

[ Kč ] [ m
2
 ] JC [ Kč/m

2
 ] KC [ Kč/m

2
 ] 

820 000 1 550 529,03 0,93 489,93 
 

Zjištěná průměrná jednotková cena 494,36 Kč/m
2 

 

Druh pozemku Parcela č. Výměra  

[ m
2 
] 

Jednotková 

cena 

[ Kč/m
2 
] 

Spoluvlastnický 

podíl 

Celková cena 

pozemku 

[ Kč ] 

ostatní plocha 2600 1 708 500,00 1 / 1 854 000 

zastavěná plocha a 

nádvoří 

2601 2 314 500,00 1 / 1 1 157 000 

Celková výměra pozemků 4 022 Hodnota pozemků 

celkem 

2 011 000 

3. Výnosová hodnota  

3.1. Výrobní areál  

Nabídka průmyslových objektů k pronajmutí 

1. Pertoltice pod Ralskem 

K pronájmu multifunkční areál pro skladování, výrobu nebo logistiku o celkové velikosti 72.000 

m
2
, který se nachází v Pertolticích pod Ralskem. Areál se skládá ze 3 nevytápěných 

skladových/výrobních hal a vytápěné administrativní části. K dispozici jsou zpevněné plochy pro 

venkovní skladování a parkování. Přístup pro kamionovou dopravu je bezproblémový a lze využít 3 

nakládací rampy.   

výměra:  6.100 m
2
               195.000 Kč/ měs. 32 Kč/m

2
/měs. 

Specifikace: 

Celková velikost pozemku – 72.000 m
2
 z toho: 



- 23 - 

 

Hala 1 – 2.160 m
2
 (výška stropu 2,5 m – 4,2 m) 

Hala 2 – 676 m
2
 vytápěná s administrativou a šatnami 

Hala 3 - 2.016 m
2 
(výška stropu 2,5 m – 4,2 m) 

Hala 4 – 1.248 m
2 

Celkem – 6.100 m
2 

Větší vzdálenost do centra, lepší stavebně technický stav. 

Dopravní dostupnost: 

Pertoltice pod Ralskem – Česká Lípa 17 km 

Pertoltice pod Ralskem – Liberec 38 km 

Pertoltice pod Ralskem – Mladá Boleslav 46 km 

 

2.  Noviny pod Ralskem 

K pronájmu hala - půdorysné rozměry objektu 72,0 x 18,3 m; zastavěná plocha 1.317 m2; celková 

podlahová plocha vč. administrativního zázemí v 1. patře cca 1.550 m2. Světlá výška haly 7,0 - 8,5 

m (do štítu). Ocelová konstrukce, opláštění panely; únosné betonové podlahy; mírná sedlová střecha 

se světlíky; zářivkové osvětlení; vytápění hal plynovými zářiči; vytápění kanceláří a sociálního 

zázemí ústřední, plynový kotel; rozvody elektrické energie a stlačeného vzduchu po hale. Dispozice 

přízemí: výrobní a skladové plochy – celkem 1.225 m2, 2 x WC, úklidová komora se skladem. 

Dispozice 1. patra: perfektní administrativní zázemí (celkem 280 m2): zasedací místnost (vstupní 

hala) 71 m2, 5 x kancelář á 35 m2, archiv 23 m2, kuchyňka 10 m2, příruční sklad + technická 

místnost (10 m2), 2 x WC, sprcha. Vstup do haly 4 x vraty 4,2 x 4,5 m a 1 x vraty 3,0 x 3,0 m; 

vjezd v úrovni terénu včetně možnosti materiál/zboží vykládat také přes nákladovou rampu. 

Celková výměra vyčleněných pozemků činí cca 5.000 m2, venkovní plochy jsou zpevněné pro 

pohyb NA, u haly je vlastní parkoviště pro OV. Inženýrské sítě: elektrická energie: 230/400 V, dnes 

350 A - možno navýšit; pitná voda: ano; plyn: ano; kanalizace: ano; vytápění: v kancelářích 

ústřední, plynová kotelna; v halách plynové zářiče; telefon, internet: ano; elektronické 

zabezpečovací zařízení: ano. Územní plán: plochy VP – výroba a skladování, průmyslová s 

vysokou zátěží. 

Větší vzdálenost do centra, lepší stavebně technický stav. 

výměra:  1.550 m
2
               93.000 Kč/ měs. 60 Kč/m

2
/měs. 

 

3. Nový Bor 

Nabídka pronájmu výrobních nebo skladovacích prostor o celkové ploše 350 m
2
 v okrajové části 

města. Prostory se skládají ze dvou větších místností se samostatným vjezdem, jedné menší 

místnosti a kanceláře. Poplatky za elektrickou energii a vytápění se budou odvíjet od způsobu 

využití. Prostory jsou součástí uzavřeného areálu s možností příjezdu nákladních aut. Parkování v 

areálu na zpevněné ploše.  

Poblíž centra, srovnatelný stavebně technický stav. 

výměra:  350 m
2
               20.000 Kč/ měs. 57 Kč/m

2
/měs. 

 

Přehled pronajímaných ploch a jejich výnosů 

 

č. plocha - účel podlaží podlah. 

plocha 

nájem nájem nájem míra 

kapit. 

   [m
2
] [Kč/m

2
/rok] [Kč/měsíc] [Kč/rok] [%] 

1. Kancelářské 
prostory 

I.a II.NP 158 1 320 17 430 209 160 6,50 

2. Provozní prostory výrobní haly 653 600 32 664 391 962 9,50 

3. Ostatní prostory garáže 189 1 200 18 896 226 752 11,00 



- 24 - 

 

4. Skladovací 
prostory 

přístřešek 
skladu 

81 300 2 013 24 153 6,50 

5. Skladovací 

prostory 

sklady v 

severní části 

parc.č.2601 

130 450 4 881 58 572 6,00 

Celkový výnos za rok: 910 599  

 

 

Výpočet hodnoty výnosovým způsobem 

Podlahová plocha PP m
2 

1 211 

Reprodukční cena RC Kč 13 883 471 

Výnosy (za rok) 

Dosažitelné roční nájemné za m
2 

Nj Kč/(m
2*

ro

k) 

752 

Dosažitelné hrubé roční nájemné Nj * PP Kč/rok 910 599 

Dosažitelné procento pronajímatelnosti  % 80 % 

Upravené výnosy celkem Nh Kč/rok 728 479 

Náklady (za rok) 

Daň z nemovitosti  Kč/rok 16 439 

Pojištění 0,09 % * RC Kč/rok 12 495 

Opravy a údržba 2,50 % * RC Kč/rok 347 087 

Správa nemovitosti 0,05 % * RC Kč/rok 6 942 

Ostatní náklady  Kč/rok 0 

Náklady celkem V Kč/rok 382 963 

Čisté roční nájemné N=Nh-V Kč/rok 345 516 

Míra kapitalizace  % 8,88 

Konstantní výnos po neomezenou dobu - věčná renta  Cv = N / i 

Výnosová hodnota (bez odečtení nákladů na uvedení 

do pron. stavu) 

 Kč 3 890 946 

Náklady na uvedení do pronajímatelného stavu  Kč 200 000 

Výnosová hodnota Cv Kč 3 690 946 

 

4. Porovnávací hodnota  

4.1.   

Oceňovaná nemovitá věc  

Užitná plocha: 1 217,36 m
2 

Obestavěný prostor: 5 225,09 m
3 

Zastavěná plocha: 1 395,13 m
2 

Plocha pozemku: 4 022,00 m
2 

  

Srovnatelné nemovité věci: 

Název: Prodej výrobní haly, prostoru 1 003 m2 

Lokalita: ulice Nádražní, Kamenický Šenov - část obce Kamenický Šenov 

Popis: K prodeji komerční objekt v Kamenickém Šenově. Jedná se o výrobní/skladový 
areál tvořený budovou donedávna využívanou jako slévárna mosazi a brusírna skla 

v provozu na výrobu lustrů. Komerční objekt je samostatně stojící tří podlažní 

stavba. Z převážné části se jedná o halové prostory, ale k dispozici je také 



- 25 - 

 

kancelářské a sociální zázemí. Do budovy je zaveden veřejný vodovod, dostatečně 

dimenzovaný přívod elektrické energie a odpady jsou svedeny do kanalizace. 

Vytápění je řešeno kotlem na uhlí. Do budovy je také přiveden zemní plyn. Ve 

zděném objektu jsou dřevěná zdvojená okna, střecha je plechová. Přesun materiálu 

mezi podlažími lze zajistit pomocí nákladního výtahu. Nemovitost je dobře 

dostupná v blízkosti hlavní komunikace. Parkování je možné u budovy. Uzavřený a 

oplocený areál je zajištěný kamerovým systémem. Možný je také vjezd nákladních 

vozidel. Objekt je vhodný zejména k výrobním, případně skladovým účelům.  

Užitná plocha: 1 003,00 m
2 

Použité koeficienty: 
K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

K2 Velikosti objektu - srovnatelná 1,00 

K3 Poloha - srovnatelná 1,00 

K4 Provedení a vybavení - srovnatelné 1,00 

K5 Celkový stav - srovnatelný 1,00 

K6 Vliv pozemku - menší výměra 1,02 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

   
Zdroj: www.sreality.cz 

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - 

srovnatelná; Poloha - srovnatelná; Provedení a vybavení - srovnatelné; Celkový stav - 

srovnatelný; Vliv pozemku - menší výměra;  

 

Cena 

[Kč] 
Užitná plocha 

[m
2
] 

Jedn. cena 

Kč/m
2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m
2
] 

2 990 000 1 003,00 2 981 0,92 2 743 

 

Název: Prodej výrobní haly, prostoru 1 437 m2 

Lokalita: ulice Na Vršku, Stráž pod Ralskem - část obce Stráž pod Ralskem 

Popis: Prodej komerčního objektu v obci Stráži pod Ralskem,budova o výměře 1434m2 

okres Liberec Prodej skladovací a výrobní haly o výměře 1434m2 v obci Stráž pod 

Ralskem. Budova se skládá z výrobních prostor, skladů ,administrativní části a 

zázemí pro zaměstnance a příslušenství. 

 

Jedná se o přízemní objekt se sedlovou plechovou střechou ,stavba je montovaná a 

zčásti zděná,podlahy: skladovací a výrobní prostor-beton,kancelář-dlažba, okna 

dřevěná ,dvoukřídlá garážová vrata 

 

(možnost vjezdu kamionu) 

 

Přípojka vody,elektrika 230/400,vytápění ústředním topení s kotlem na tuhá paliva. 

 

Pozemek pod stavbou je vlastní.Doposud byl objekt vyžíván jako 

modelárna-laminace modelů. 

 

Objekt lze využít pro výrobu,skladování,prodejnu,překladiště popřípadě další 

podnikatelské záměry. Příjezd po zpevněné asfaltové komunikaci. 

Užitná plocha: 1 437,00 m
2 



- 26 - 

 

Použité koeficienty: 
K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,90 

K2 Velikosti objektu - srovnatelná 1,00 

K3 Poloha - srovnatelná 1,00 

K4 Provedení a vybavení - pouze skladová hala 1,20 

K5 Celkový stav - vyšší stupeň opotřebení, zanedbaná údržba

 1,15 

K6 Vliv pozemku - menší výměra 1,00 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

   
Zdroj: www.sreality.cz 

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - 

srovnatelná; Poloha - srovnatelná; Provedení a vybavení - pouze skladová hala; Celkový stav - 

vyšší stupeň opotřebení, zanedbaná údržba; Vliv pozemku - menší výměra;  

 

Cena 

[Kč] 
Užitná plocha 

[m
2
] 

Jedn. cena 

Kč/m
2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m
2
] 

3 389 000 1 437,00 2 358 1,24 2 924 

 

Název: Prodej výrobní haly, prostoru 1 200 m2 

Lokalita: ulice Smetanova, Česká Kamenice - část obce Česká Kamenice 

Popis: Dovolujeme si Vám nabídnout k prodeji vícepodlažní objekt bývalé pekárny s 

obchodním prostorem v České Kamenici, ul.Smetanova. Objekt má tři nadzemní 

podlaží, půdní podkroví a suterén. Zastavěná plocha budovy činí 342 m2 a navazuje 

na ní dvorní potem ohraničený pozemek o ploše 200 m2 pro parkování či 

manipulaci s nakládací rampou. V 1.NP se nachází obchodní jednotka a bývalé 

výrobní prostory. Ve 2.NP a částečně i ve 3.NP se se nachází výrobní prostory. 

Většinově je 3.NP adaptováno pro administrativu. Rozsáhlé podkroví bylo 

využíváno pro skladování. V suterénu je zázemí pro zaměstnance a skladové 

prostory. Nemovitosti jsou zpeněžovány v rámci insolvenční řízení dlužníka 

LIMMA food, a.s. V případě zájmu o další informace nebo prohlídku kontaktujte 

makléře. 

Užitná plocha: 1 200,00 m
2 

Použité koeficienty: 
K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,85 

K2 Velikosti objektu - srovnatelná 1,00 

K3 Poloha - srovnatelná 1,00 

K4 Provedení a vybavení - srovnatelné 1,00 

K5 Celkový stav - srovnatelný 1,00 

K6 Vliv pozemku - menší výměra 1,03 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

   
Zdroj: www.sreality.cz 

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - 

srovnatelná; Poloha - srovnatelná; Provedení a vybavení - srovnatelné; Celkový stav - 

srovnatelný; Vliv pozemku - menší výměra;  

 

Cena 

[Kč] 
Užitná plocha 

[m
2
] 

Jedn. cena 

Kč/m
2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m
2
] 

4 100 000 1 200,00 3 417 0,88 3 007 

 

Název: Prodej výrobní haly, prostoru 900 m2 

Lokalita: ulice Poříční, Česká Lípa - část obce Česká Lípa 

Popis: Prodáme samostatný areál ve výborném stavu, který je nyní užíván jako sídlo 

obchodní firmy, se sklady materiálu a zázemím pro montážní pracovníky. Areál 



- 27 - 

 

zahrnuje administrativní budovu o podlahové ploše 260 m2, dvojgaráže a skladovou 

halu o zastavěné ploše 303 m2. Celková výměra areálových pozemků 987 m2. 

Budovy jsou ve výborném stavu, pozemky nádvoří jsou zpevněné zámkovou 

dlažbou, areál je oplocen s uzavíratelnou bránou. Podrobný popis nemovitostí 

naleznete na stránkách naší RK. Územní plán - plochy VV - výrobní s malou zátěží. 

Inženýrské sítě: elektrická energie: 230/400 V; pitná voda: městský řad; plyn: 

městský řad; kanalizace: městský řad; vytápění: ústřední, teplovodní radiátory, 

plynová kotelna; telefon: ano; internet: ano; elektronické zabezpečovací zařízení: 

ano. Poznámka: Prodej areálu proběhne formou prodeje 100 % obchodních podílů 

na odštěpené (zcela nové) společnosti, která vlastní pouze tyto nemovitosti a 

nevykonává žádnou jinou podnikatelskou činnost.  

Užitná plocha: 900,00 m
2 

Použité koeficienty: 
K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,80 

K2 Velikosti objektu - srovnatelná 1,00 

K3 Poloha - větší město, dopravní spoje 0,85 

K4 Provedení a vybavení - velmi dobrý stavebně technický stav

 0,70 

K5 Celkový stav - po rekonstrukci 0,65 

K6 Vliv pozemku - menší výměra 1,02 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

   
Zdroj: www.sreality.cz 

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - 

srovnatelná; Poloha - větší město, dopravní spoje; Provedení a vybavení - velmi dobrý stavebně 

technický stav; Celkový stav - po rekonstrukci; Vliv pozemku - menší výměra;  

 

Cena 

[Kč] 
Užitná plocha 

[m
2
] 

Jedn. cena 

Kč/m
2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m
2
] 

10 990 000 900,00 12 211 0,32 3 908 

 

Název: Prodej výrobní haly, prostoru 800 m2 

Lokalita: ulice Hodkovická, Liberec - část obce Liberec XXIII-Doubí 

Popis: Výrobní nebo skladovací prostor, který se skládá ze dvou budov. Výrobní budova 

má plochu 542 m2, je přízemní a je příčkami rozdělená na menší prostory, lze jí 

tedy snadno přizpůsobit potřebám nového majitele. Budova má sociální zázemí pro 

zaměstnance, velká vrata na vjezd. Administrativní budova má zastavěnou plochu 

84 m2 a je dvoupatrová. Je v ní umístěn byt, plynová kotelna, kanceláře, kuchyně a 

sociální zařízení.  Obě budovy jsou v dobrém stavu po rekonstrukci a zateplené, 

každá s vlastním vytápěním. K oběma budovám je možné dokoupit 5 prostorných 

garáží o zastavěné ploše 171 m2. V případě koupě objektu včetně garáží je k prodeji 

celkem 1798 m2 plochy, z toho 797 zastavěné a 1001 manipulační. Cena za garáže 

a pozemek je 2.000.000 Kč.  Celek je vhodný jako výrobní či skladovací prostor s 

administrativní budovou. Výborná dopravní dostupnost-objekt je vzdálen 200m od 

nájezdu na rychlostní komunikaci Liberec-Praha.  

Užitná plocha: 800,00 m
2 

Použité koeficienty: 
K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,80 

K2 Velikosti objektu - menší výměra 1,05 

K3 Poloha - krajské město 0,50 

K4 Provedení a vybavení - velmi dobrý stavebně technický stav

 0,80 
   



- 28 - 

 

K5 Celkový stav - velmi dobrý celkový stav 0,80 

K6 Vliv pozemku - menší výměra; + připojení na všechny IS

 1,00 

K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

Zdroj: www.sreality.cz 

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - menší 

výměra; Poloha - krajské město; Provedení a vybavení - velmi dobrý stavebně technický stav; 

Celkový stav - velmi dobrý celkový stav; Vliv pozemku - menší výměra; + připojení na všechny 

IS;  

 

Cena 

[Kč] 
Užitná plocha 

[m
2
] 

Jedn. cena 

Kč/m
2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m
2
] 

10 000 000 800,00 12 500 0,27 3 375 

 

Minimální jednotková porovnávací cena 2 743 Kč/m
2 

Průměrná jednotková porovnávací cena 3 191 Kč/m
2 

Maximální jednotková porovnávací cena 3 908 Kč/m
2 

 

Výpočet porovnávací hodnoty na základě užitné plochy 

Průměrná jednotková cena 3 191 Kč/m
2 

Celková užitná plocha oceňované nemovité věci 1 217,36 m
2 

Výsledná porovnávací hodnota 3 884 596 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 29 - 

 

REKAPITULACE OCENĚNÍ  

1. Věcná hodnota staveb  
1.1. Administrativní budova  1 765 502,- Kč 

1.2. Truhlárna  1 153 977,40 Kč 

1.3. Přístřešek na parc.č. 2601  169 564,20 Kč 

1.4. Sklad zahradní techniky (parc.č. 2601)  714 760,20 Kč 

1.5. Výrobní hala se skladem na severní straně parc.č. 2601 východně od 

administrativní budovy 

 441 073,- Kč 

1.6. Garáže na západní straně parc.č.2600  776 790,- Kč 

1.7. Montážní hala  2 509 571,40 Kč 

1.8. Sklady  v severní části parc.č. 2601  750 857,50 Kč 

Věcná hodnota staveb - celkem:  8 282 095,70 Kč 

2. Hodnota pozemků  
2.1. Pozemky  2 011 000,- Kč 

3. Výnosová hodnota  
3.1. Výrobní areál  3 690 946,- Kč 

4. Porovnávací hodnota  
4.1.   3 884 595,80 Kč 

 
  

Porovnávací hodnota 3 884 596 Kč 

Výnosová hodnota 3 690 946 Kč 

Věcná hodnota 10 293 096 Kč 
z toho hodnota pozemku 2 011 000 Kč 

  
 

Komentář ke stanovení výsledné ceny  
Obvyklá cena byla zjištěna porovnáním srovnatelných nemovitostí v nabídkách realitních kanceláři.  

Při stanovení ceny byla posuzována zejména poloha nemovitosti v menším městě s dobrým 

dopravním spojením, stavebně technický stav areálu, připojení na inženýrské sítě a povodňové 

riziko na st.1.  


Obvyklá cena  

1 850 000 Kč   

slovy: Jedenmilionosmsetpadesáttisíc Kč  
zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.9.13 

 
 
 

Závěr  
Z  hlediska segmentu trhu k datu ocenění je obecně poptávka po obdobných nemovitostech nižší, 

než je jejich nabídka. S ohledem na lukrativnost polohy se jedná o lokalitu průměrnou.  

Cena zjištěná dle cenového předpisu a výnosovou metodou nezohledňuje situaci na trhu s 

obdobnými objekty v daném místě. Obchodovatelnost nejlépe vystihuje hodnota stanovená 

metodou porovnávací, a proto se v  případě odhadu obvyklé hodnoty oceňované nemovitosti 

přikláním k ceně zjištěné porovnávací metodou.  

Spoluvlastnický podíl je vždy obtížně obchodovatelný, proto jej snižuji o 5 % . 

Spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 v hodnotě po zaokr. 3.890.000 *1/2 = 1.945.000,- Kč  

Snížení o 5 % ..............  1.945.000 * 0,95 = 1.847.750,- Kč zaokr. 1.850.000,- Kč 



- 30 - 

 

 

č.j.121/2017-N spoluvlast. podíl 1/2 oceňované nem............      1.850.000 Kč 

 

 

OSVĚDČENÍ 

Já níže podepsaný, tímto osvědčuji, že: 

1. V současné době ani v blízké budoucnosti nebudu mít účast nebo prospěch z majetku, který je 

předmětem zpracovaného odhadu tržní hodnoty nemovité věci. 

2. Zpracovaný odhad tržní hodnoty nemovité věci zohledňuje všechny mně známé skutečnosti, 

které by mohly ovlivnit dosažené závěry nebo odhadované hodnoty. 

3. Při zpracování odhadu tržní hodnoty nemovité věci byly brány v úvahu obecné předpoklady. 

4. Při své činnosti jsem neshledal žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly, že mně předané 

dokumenty a podklady nejsou pravdivé a správné. 

V Ohavči 15. 12. 2018 

 Stanislav Kerhart 

 Ohaveč 18 

 506 01 Jičín 

 telefon: 736 259 228 

 e-mail: stanislav.kerhart@email.cz 
 

Znalecká 

doložka: 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy 
Krajského soudu v Hradci Králové dne 6.5.1986, č.j. Spr. 961/86 pro základní 

obor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. 

 

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 2863/40/18 znaleckého deníku. 

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 2863/18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 31 - 

 

 

SEZNAM PODKLADŮ A PŘÍLOH  

 

Podklady a přílohy počet stran A4 příloze 

Kopie katastrální mapy 2 

Fotodokumentace 16 

Mapa oblasti 1 

Informace o povodních 1 

Dokumentace získaná na stavebním úřadu Mšst.Ú Mimoň 26 

Nájemní smlouva 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 32 - 

 

Kopie katastrální mapy ze dne 21.10.2017 

 

Pozemek p.č. 2600 v k.ú. č. 695254 

 



- 33 - 

 

 

 

 

 

pohled ze Skřivánčí ulice (ze severu) ze dne 7.8.2017 



- 34 - 

 

 

pohled ze Skřivánčí ulice (z jihozápadu) ze dne 7.8.2017 

 

 

vstup do areálu ze Skřivánčí ulice ze dne 7.8.2017 



- 35 - 

 

 

č.p. 474/1 ze dne 7.8.2017 

 

 

pohled ze Skřivánčí ulice ze dne 7.8.2017 



- 36 - 

 

 

pohled ze Skřivánčí ulice ze dne 7.8.2017 

 

 

pohled ze Skřivánčí ulice ze dne 7.8.2017 



- 37 - 

 

 

severní strana areálu ze dne 12.12.2018 

 

 

garáže pronajaté firmě Zahradnictví Mimoň (foto ze dne 12.12.2018) 



- 38 - 

 

 

garáže pronajaté firmě Zahradnictví Mimoň - interiér (foto ze dne 12.12.2018) 

 

 

garáže pronajaté firmě Zahradnictví Mimoň interiér (foto ze dne 12.12.2018) 



- 39 - 

 

 

přístřešek na západní starně garáží garáže pronajaté firmě Zahradnictví Mimoň (foto ze dne 

12.12.2018) 

 

 

přístřešek na východní straně parc.č. 2601 (foto z 12.12.2018) 



- 40 - 

 

 

stav střešní konstrukce (foto z 12.12.2018) 

 

 

objekt truhlárny I na severní straně areálu (foto z 12.12.2018) 



- 41 - 

 

 

objekt truhlárny I na severní straně areálu (foto z 12.12.2018) 

 

 

administrativní budova I.NP (foto z 12.12.2018) 



- 42 - 

 

 

administrativní budova I.NP - soc.zařízení (foto z 12.12.2018) 

 

 

administrativní budova I.NP - soc.zařízení (foto z 12.12.2018) 



- 43 - 

 

 

administrativní budova I.NP schodiště do II.NP (foto z 12.12.2018) 

 

 

administrativní budova I.NP (foto z 12.12.2018) 



- 44 - 

 

 

administrativní budova II.NP (foto z 12.12.2018) 

 

 

administrativní budova II.NP - kancelář (foto z 12.12.2018) 



- 45 - 

 

 

administrativní budova II.NP - kancelář (foto z 12.12.2018) 

 

 

objekt truhlárny II (foto z 12.12.2018) 



- 46 - 

 

 

objekt truhlárny II - interiér (foto z 12.12.2018) 

 

 

objekt truhlárny II - soc.zařízení (foto z 12.12.2018) 



- 47 - 

 

 

objekt truhlárny II - WC (foto z 12.12.2018) 

 

 

objekt truhlárny II - výrobní hala (foto z 12.12.2018) 



- 48 - 

 

 

garáže na západní straně parc.č. 2600 (foto z 12.12.2018) 

 

 

garáž na západní straně parc.č. 2600 - interiér využívaná jako dílna (foto z 12.12.2018) 



- 49 - 

 

 

montážní dílna na západní a jižní straně parc.č. 2600 (foto z 12.12.2018) 

Mapa oblasti 

 

Pozemek p.č. 2600 v k.ú. č. 695254 



- 50 - 

 

 

Pozemek p.č. 2600 v k.ú. č. 695254 

 

 

 

 

 

 



- 51 - 

 

 

 

 



- 52 - 

 

 

 

 



- 53 - 

 

 

 

 



- 54 - 

 

 

 

 



- 55 - 

 

 

 

 



- 56 - 

 

 

 

 



- 57 - 

 

 

 

 



- 58 - 

 

 

 

 



- 59 - 

 

 

 

 



- 60 - 

 

 

 

 



- 61 - 

 

 

 

 



- 62 - 

 

 

 

 



- 63 - 

 

 

 

 



- 64 - 

 

 

 

 



- 65 - 

 

 

 

 



- 66 - 

 

 

 

 



- 67 - 

 

 

 

 



- 68 - 

 

 

 

 



- 69 - 

 

 

 

 



- 70 - 

 

 

 

 



- 71 - 

 

 

 

 



- 72 - 

 

 

 

 



- 73 - 

 

 

 

 



- 74 - 

 

 

 

 



- 75 - 

 

 

 

 



- 76 - 

 

 

 

 



- 77 - 

 

 

 

 



- 78 - 

 

 

 

 



- 79 - 

 

 

 

 



- 80 - 

 

 

 
 


